1

2011 年 5 月 11 日

各 位

会 社 名   大日本住友製薬株式会社

代表者名   代表取締役社長 多田 正世

（コード：4506、 東証・大証第 1 部)

問合せ先   ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 樋口 敦子

（TEL．06－6203－1407）

取締役、監査役および執行役員の異動のお知らせ

当社は、2011 年 5 月 11 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役、監査役および

執行役員の異動を決議しましたので、お知らせします。

１．取締役の異動（2011 年 6 月 24 日付け）

 (1) 新任取締役候補者

原 誠   （現 常務執行役員）
石田原 賢 （現 執行役員）

     ＊2011 年 6 月 24 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

(2) 退任取締役

宮武 健次郎 （現 代表取締役会長）
竹内 豊      （現 取締役執行役員）

＊なお、現代表取締役会長 宮武 健次郎は相談役に就任する予定です。

２．監査役の異動（2011 年 6 月 24 日付け）

 (1) 新任監査役候補者

佐藤 英彦 （元 警察庁長官）
＊2011 年 6 月 24 日開催の株主総会での承認決議を経て就任する予定です。

なお、佐藤英彦氏は、「会社法」第 2 条第 16 号に定める社外監査役の候補者で

あります。また、同氏は、独立役員の候補者でもあります。

(2) 辞任監査役

青木 敏行 （現 社外監査役、独立役員）

 2

３．執行役員の異動（2011 年 6 月 24 日付け）

 (1)  昇格執行役員

専務執行役員

小野 圭一 （現 取締役常務執行役員）

岡村 一美 （現 取締役常務執行役員）

野口 浩  （現 取締役常務執行役員）

常務執行役員

中島 亨  （現 執行役員）

 (2) 新任執行役員

泰地 睦夫 （現 薬理研究所長）

Mark Iwicki （現 サノビオン社 President and COO）

 (3) 退任執行役員

北原 幸雄 （現 常務執行役員）

竹内 豊    （現 取締役執行役員）

福原 庸介 （現 執行役員）

濱中 三郎 （現 執行役員）

（ご参考）

・ サノビオン社については、Mark Iwicki が President and CEO に就任予定（6 月 24 日

付け）であり、濱中 三郎は引き続き Executive Vice President として業務に従事

する予定です。

・ 退任執行役員の当社グループ会社の代表取締役社長への就任予定について、下記のと

おりお知らせします。

北原 幸雄  ニチエイ産業株式会社（6 月 29 日付け予定）

福原 庸介  株式会社エイコーサービス（6 月 28 日付け予定）

なお、竹内 豊は株式会社住化分析センターの常務取締役に就任予定（6 月 28 日付け

予定）です。

以 上